

Skall man sitta still i båten?

Bästa läsare,

Vi får dagligen ny information om den ekonomiska farsen i Europa. Inte i Europa, men i andra delar av världen såsom exempelvis i Latinamerika har man en vana av att länder ställer in sina betalningar. Men att detta skall kunna hända här och nu i Europa är något som vi lite till mans har svårt att riktigt förstå. Händelseförloppet känns ungefär som att en bil får en sladd och där sladden blir större och större.

Trots sena åtgärder från politikerna så är det vår huvuduppfattning att man åtminstone i dessa tider nogga bör undersöka var livbåtarna ligger och hur man snabbt kan komma till undsättning ifall det värsta skulle hända. Vi hoppas givetvis att Europas politiker kommer fram till sunda och trovärdiga strukturer och lösningar på denna europeiska skuldkris, dock tycker vi oss se ett händelseförlopp som föranleder oss att vara försiktig med våra placeringsrekommendationer.

Som vi skrev i tidningens förra utgåva menar vi att det är rimligt att vi alla måste ta ned våra förväntningar på kapitalavkastningen. Vi är av den uppfattningen att det viktigaste just nu är att vara försiktig med vårt kapital och i första hand se till att kapitalet bevaras och i andra hand söka en god avkastning. Med andra ord så tycker vi att det generellt är ett gott råd att sälja av riskfyllda tillgångar såsom aktier och aktiefonder och placera kapitalet i säkrare tillgångsslag så som räntor, obligationer mm. Numera finns även finansiella instrument såsom kapitalskyddade produkter samt börshandlade fonder där man kan tjäna pengar såväl i uppgångs- som nedgångsfaser.

Det finns alltid två sidor av myntet och det finns givetvis förutsättningar för en mer gynnsam utveckling av denna skuldkris. Vår erfarenhet inte minst från krisen i Sverige i början av 90-talet visade dock hur mödosam och

besvärlig vägen kan vara för ett land/länder som över tiden dragit på sig en för hög skuldsättning.

Vi i Sverige har bättre förutsättningar med en egen valuta och med en låg statsskuld, men fortsätter den negativa spiralen i övriga Europa så är det mycket naivt att tro att vi i Sverige är immuna mot att smittas på ett negativt sätt. Därför vill vi uppmana er alla att se över era tillgångar och överväga att söka er mot tryggare placeringar.

Som vanligt finns vi tillhands om ni behöver hjälp eller vägledningen med era frågor och funderingar. Ni når oss enklast på telefon 08-4526000 eller e-post: anders.nyman@instinvest.se



Er rådgivare
Inst Invest AB, Anders Nyman